ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

КАШИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
от
19.04.2022
                         г. Кашин                                         №  357

	О   внесении    изменений в  решение Кашинской     городской     Думы   от 12.02.2019   №107  «Об утверждении
Правил благоустройства Кашинского городского округа Тверской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Тверской области от 16.12.2021 №1221-рп «О мерах, направленных на предотвращение распространения борщевика Сосновского на территории Тверской области», руководствуясь Уставом Кашинского городского округа Тверской области, рассмотрев протест Кашинской межрайонной прокуратуры и протест Тверской межрайонной транспортной прокуратуры

	КАШИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Кашинской городской Думы от 12.02.2019 №107 «Об утверждении Правил благоустройства Кашинского городского округа Тверской области» (далее – Решение):
1.1. в преамбуле Решения слова «приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13.04.2017 №711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов»» исключить;
1.2. в приложении «Правила благоустройства Кашинского городского округа Тверской области» к Решению:

1.2.1. подпункт 2.6.5. исключить;
1.2.2. пункт 5.9.2 дополнить подпунктом 5.9.2.5 следующего содержания:
 «5.9.2.5 Требования, устанавливаемые к спортивным площадкам, должны соответствовать законодательству Российской Федерации в области технического регулирования, законодательству Российской Федерации о социальной защите инвалидов, нормативно-техническим документам Российской Федерации, а также нормам, установленным настоящими Правилами.»;
1.2.3. подпункт и) пункта 7.1.1 изложить в следующей редакции:
«и) по содержанию зеленых насаждений, расположенных в пределах полосы отвода автомобильных дорог, линий электропередачи, линий связи, газопроводов и иных трубопроводов - на собственников, владельцев автомобильных дорог, линий электропередачи, линий связи, газопроводов и иных трубопроводов;»;
1.2.4. подпункт 5.7.3.5 изложить в следующей редакции:
«5.7.3.5 На территории округа не допускается зарастание земельных участков борщевиком Сосновского количеством растений более 1 единицы высотой, превышающей 20 см, на 10 кв. м.

Правообладатели земельных участков, зарастание борщевиком Сосновского которых превышает установленные Правилами параметры, обязаны проводить мероприятия по удалению борщевика Сосновского с таких земельных участков, а также с прилегающих к ним территорий.

Мероприятия по удалению борщевика Сосновского правообладатели земельных участков осуществляют самостоятельно за счет собственных средств.

Мероприятия по удалению борщевика Сосновского могут проводиться следующими способами:

1) химическим – опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами;

2) механическим – скашивание, уборка сухих растений, выкапывание корневой системы;

3) агротехническим – обработка почвы, посев многолетних трав;

4) иными способами, не запрещенными законодательством.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Кашинская газета» и подлежит размещению на официальном сайте Кашинского городского округа в сети Интернет.
Председатель Кашинской
городской Думы                                                                                 И. А. Мурашова
Глава Кашинского городского округа
      Г. Г. Баландин